
COMUNE DI PAOLA
( Provincia di Cosenza )

Prot. n. 6«? dd 
-A 

I APR,Ing

(ey. 0.J. ,""86 ot{ at/cr^l <cet

OGGETTO: Mercato settimanale su aree pubbliche settore alimentare e non alimenlare
Sospensione attività nella giomata di domenica 30 Aprile 2023.

IL SINDACO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.69 del24.l1.2005, esecutivq avente ad oggetto: "
Approvazione regolamento per il commercio al dettaglio su aree pubbliche", in particolare il Capo
I, dal'art. I all'art. 11, detta norne per lo svolgimento del mercato settimanale previsto nella
giomata della Domenica;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del l7.01.2006, esecutiva, avente ad oggetto:
"Modifica alla delibera consiliare n. 69 del 24.11,.2005" , con tale atto sono state apportate
modifiche agli artt. 1,2.3 e 4 del Regolamento comunale di cui trattasi;

Visto il decreto legislativo i 8 agosto 2O0O, n. 267 , con il quale è stato approvato il testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Preso atto che la Fiera nell'ambito dei festeggiamenti Patronali " San Francesco da Paola " si
svolgerà nei giomi 1, 2 ,3 e 4 magg;o 2023.

Visto che con ordinanza n.155 del 0l gennaio 2022 è stata disposta la rideterminazione delle aree
dei settori alimentare e produttori agricoli sul Lungomare, parte centrale, e banchi settore non
alimentare su strada del P.R.U. Corso Roma - Ca.lvario Area Sottomercato con esclusione della
zona centrale;

Visto che con ordinanza 1103 del 21.04.2022 è stato disposto lo spostamento del settore aÌimentare
e produttori agricoli dal Lungomare San Francesco di Paola nel Centro Città, in Corso Roma a
partire dall'ingresso alla Madonnina e iungo la strada per il Calvario;

Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2C0[l, n. 267 , con il quale è stato approvato il testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Ravvisata la necessità di garantire che le fiera di San Francesco di Paola si svolga senza intralci ed

al hne di tutelare I'ordine pubblico, la sicurezza nonché la libera circolazione stradale, veicolare e
pedonale, assicurandosi la possibilità di reperire anche i dovuti parcheggi, si ritiene opportuno
sospendere il mercato settimanaie, settore alimentare e non alimentare, nel giorno 30 Aprile 2023.



ORDINA

Per le motivazioni ampiamente espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate.
la sospensione del mercato settimanale su aree pubbliche, settore alimentare e non alimentare, per il
giomo di domenica 30 Aprile 2023.

INOLTRE, DISPONE

Di trasmettere la presente ordinanza:

Al Capo Settore della Polizia Municipale, al Capo Settore Attività Economiche e Produttive, al
Capo settore Ufficio Tecnico Manutentivo, ognuno per quanto di competenza.

Il presente provvedimento viene inviato, al Commissariato di P.S. di Paola, atrla Stazione dei
Carabinieri di Paola, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Paola e della Polizia Municipale.

Informa che avverso il presente prowedimento è ammissibile ricorso al TAR della Regione
Calabria, entro 60 giomi, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro l2 giomi.

Poli
L

Dalla Residenza Municipale, Ii 2lM/2O23


